
ARKEOLOGISEN KOHTEEN 
TARKASTUS 

Tunnistetiedot 
Kunta: Kemiöosaari ( ent. Dragsfjärd) 

Alue: Skinnarvikin sotilasalue 
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lnventointinumero: 

Luokka: II 

Nimi: Råudden Ajoitus: Kivikautinen --------------------------
Kohteen laji: Asuinpaikka Lukumäärä: 

Kohteesta muita kortteja kpl (ks. täyttöohjeet) ---
Tarkastaja: Heljä Brusila Tarkastusaika: 8.6.2009 ja 24.9.2009 

Sijaintitiedot 
Peruskartta 2012 15 Pinta-ala 

p = 6677656 i= 3250395 z = 35 

Suunta ja etäisyys kirkosta tms. Noin 7 km koilliseen Dragsfjärdin kirkosta 

Tila ja omistaja (ks. täyttöohjeet) 

Kylä/kaupunginosa: Nordanå ----------------------------------------------
Tila/Rno/Nimi Konst ----------------------------------------------

tai Kortteli/tontti/palsta 

Omistaja: Suomen valtio Puhelin: 

Osoite: 

Kiinteistötunnus 1322 lso6 17 
Postitmp: 

----;:::=:::;==:::;::==;::::==, 
13 D vuokrattu, ks huomautukset 

Lisää kiinteistöjä kpl 

Aiemmat tiedot: -

Aiemmat löydöt: Maritta Lehvosen ja Teemu Tikkasen löytämät löydöt: 
kivikirveen tai - taltan kantapala, saviastian paloja, kvartsia (joukossa ilm. 
kvartsiytimiä, -iskoksiaja -kaapimia, 1 kivilaji-iskos. 

kH 3Boh" 

Tarkastuslöydöt: kvartsi-iskoksia, ei otettu talteen. 

1 



TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 
kartat 

muut liitteet: 

negatiivit: 

Karttaote 

diat: DT 2008:60:11 kuvat 014-017 

Tarkastuksen aihe: 

Maritta Lehvosen (040-7542864) ja Teemu Tikkasen ilmoitus Skinnarvikin 
sotilasalueella olevan tien leikkauksesta löytyneistä saviastian paloista ym edellä 
mainituista löydöistä. 

Kohteen kuvaus: 

Löytöalue on kalliokukkulan juurella länteen ja lounaaseen loivahkosti viettävää 
hiekkarinnettä. Alueen halkaisevat Råuddenintie lähes itä-länsisuuntaisesti ja siitä 
etelä-kaakkoon johtava Joulupukintie. Viimeksi mainitun itäpuolella kalliorinne 
työntyy paikoin tiehen asti. Muuten rinne on havupuuta ja mustikkaa kasvavaa 
maastoa. 

Löytöjen perusteella asuinpaikka-alue ulottuu Råuddenintien ja järven väliseltä 
alueelta Joulupukintien itäreunaa pitkin kaakkoon noin 150 metrin pituisena 
vyöhykkeenä. Löydöt ovat paljastuneet oja- ja tieleikkauksista: Råuddenintien 
molemmin puolin, etenkin pohjoispuolella olevan vähäisen tienpätkän/kääntöpaikan 
itäpuolelta ( mm. saviastianpalat 1 ja kiviesineen katkelma) ja Joulupukintien 
itäreunasta. Saviastianpalat 2 ovat Joulupukintien itäreunassa olevan tielevennyksen 
kaakkoisreunasta noin neliön alueelta (p=6677555, i=3250443, tark. 7 m). 
Lehvosen ja Tikkasen havaintojen mukaan Joulupukintien länsipuolelta eli 
alarinteen puolelta ei ole löytynyt mitään. iskoksia löytyi myös Joulupukintien idän 
puoleisesta leikkauksesta noin 200 m:n päästä kaakkoon Råuddenin tiestä. 

Råuddenintien pohjoispuolisella eli järven puoleisella rinteellä on kaksi syvähköä 
kuoppaa rinnakkain pohjois-eteläsuuntaisesti. Kuopat ovat muutamien metrien 
päässä tieleikkauksesta löytyneiden saviastianpalasten ja kiviesineen katkelman 
löytöpaikasta, joten kuopat ovat mitä ilmeisimmin asuinpaikkavyöhykkeellä. 
Pohjoisin niistä on halkaisijaltaan noin 7 m ja pyöreähkö, etelän puoleinen on 
pitkulainen, kaksiosainen ja II m pitkä. 
Kuopanteet ovat kasvillisuuden valtaamia. Niiden merkitys on tuntematon. 
Kyseessä voivat oliajo aikoja sitten avatut hiekanottopaikat Ne sijaitsevat 
kuitenkin esihistoriallisella asuinpaikka-alueella, minkä vuoksi pois ei voi sulkea 
sitäkään mahdollisuutta, että ne olisivat jonkinlaisia muinaisia kuoppa-asumuksen 
jäännöksiä. 
Kivikehä ks. huomautukset 
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Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Skinnarvikin sotilasalueella, Lemnästräsket-nimisen järven etelärantaa. 
Asuinpaikka on etelästä kohti järveä työntyvän kallioisen metsäharjanteen 
länsireunalla Joulupukintien itäpuolella ja Råuddenintien molemmin puolin .. 

Laajuuden arviointiperuste: Löytöhavaintojen perusteella. Käsittää 
mahdollisesti Joulupukintien ja kallioharjanteen välisen rinteen noin 150 m:n 
pituisena vyöhykkenä pohjois-eteläsuuntaisesti. 

Luokitusehdotus perusteluineen: Luokka II. 

1 Ehdotus suoja-alueeksi: Ks edellä 

Havaintomahdollisuudet: Alueella varvikkoaja puustoa, joka haittaa 
maastomuotojen tarkastelua 

Opas- Maritta Lehvonen (040-7542864) ja Teemu Tikkanen 

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: Ei toimenpiteitä, alue puolustusvoimien 
hallinnassa. 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: Ei tiedossa, 
mutta varikkoalueella näyttää olevan monenlaista maankäyttötoimintaa. 

Lähilöytöjä: Lemnästräsketin rantakalliolla noin 100 m:n päässä oleva 
kiviröykkiö, joka saattaa olla muinaisjäännös. 

************* 

Selostus jätetty 
20.8.2009 Turku 
Aika Paikka 

~{~-~/~ 
Allekirjoitus 
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Jatkotoimenpiteitä: llmoitus asuinpaikkalöydöstä maanomistajalle ja-
käyttäjälle. 
Loytöpaikan merkitys ja laajuus selvitettävä koekuopituksella. 

Huomautuksia (esim. perimätieto) ja lisäyksiä: 
Sijainti GPS-paikannus. Tarkkuus 7 m. 

Kivikehä: Joulupukintien itäpuolella, loivalla metsärinteellä olevalla kallioterassilla 
on suuremman maakiven kaakkoispuolella selvä pyöreä kivikehä. Se muodostuu 8 
päätä isommasta kivestä ja on halkaisijaltaan 2,4 m. Kehän sisäosa kivetön. 
Vaikuttaa ihmisen tekemältä. p=6677608, i=3250456 

Täyttöohjeita: 

Tunnistatiedot 
Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), 
täytä samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti 

Hoito ja kunto 
A. Kunto: 1 =koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osoittain, 
5=tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, ?=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan 
B.Aikuperäisyys: 1 =täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 4=siirretty 
alkuperäiseltä paikaltaan 
C.Hoitotarve: 1 =vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin 
kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 
6=vaatii jatkuvaa hoitoa, ?=ei vaadi hoitotoimenpiteitä 
D.Hoitotilanne: 1 =peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana 
E.Rajaustarkkuus: 1 =rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu 
kokonaan epävarmasti koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, 5=rajattu 
näkyvien rakenteiden perusteella 
F.Vahvistustapa: 1 =rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä 
muinaisjäännös että suoja-alue 
G.Maastomerkintä: 1 =kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua , 
4=paalurajaus ja taulu, 5=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu 

Tila ja omistaja 
Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI 



KEMIÖNSAARI, Nordanå, Råudden 

Esihistoriallinen asuinpaikka 
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1. Råudden. Kivikautisen asuinpaikan luoteisosaa Råuddenintien ja Lemnästräsketin 
järven välimaastossa. Kuvattu lännestä. Kuva: Heljä Brusila TMK. DT 2008:60:11 kuva 017 

2. Råudden. Kivikautisen asuinpaikan kaakkoisosaa Joulupukintien itäpuolella. Saviastianpalojen 
löytöpaikka kuvan keskellä tielevennyksen reunaleikkauksen päällä. Kuvattu etelästä. Kuva: Heljä 
Brusila TMK. DT 2008:60:11 kuva 016 



3. Råudden. Joulupukintien itäpuolella kalliolla, kivikautisen asuinpaikan vieressä 
oleva kivikehä. Maakiven edessä. Kuvattu kaakosta. Kuva: Heljä Brusila TMK. 
DT 2008:60:11 kuva 014 

4. Råudden. Joulupukintien itäpuolella kalliolla, kivikautisenasuinpaikan vieressä 
oleva kivikehä. Kuvattu maakiven päältä pohjoisesta. Kuva: Heljä Brusila TMK. 
DT 2008:60:11 kuva 015 
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